
 

 

Propozice 

Mercedes-Benz Bike Cup Stolové Hory 

Pořadatel:  Proxima Sport s.r.o., info@bikecup.cz,  

Stanislav Jirásek +420 732 863 574, Marek Vařenka +420 777 717 080 

Místo: louka poblíž Machov 16, Machov – Stolové Hory, okres Náchod, 50.496552, 16.276491 

Popis destinace: „Tato linie skal je rozložena na osm nebo devět anglických mil, začíná se a končí tak náhle, že vypadá 

jako koruna na vrcholu hory…“ Tak popisoval Stolové hory ve svých zápiscích o cestách po Slezsku John Quincy Adams, 

šestý prezident Spojených států amerických. Od dávných časů tyto hory fascinují cestovatele svým tajemstvím, které 

skrývají mezi skalami a nejinak tomu jistě bude i v případě účastníků závodu Mercedes-Benz Bike Cup Stolové hory 

2016.  

Termín závodu: 30. 4. 2016 

Ředitel závodu: Jan Hruška  

Vedoucí tratě: Véna Hornych +420 608 345 120  

Organizátor: Stanislav Jirásek +420 732 863 574, Marek Vařenka +420 777 717 080 

SOS telefonní číslo: +420 735 519 081 (dostupné pouze v den závodu) 

Parkování: Na přilehlé louce. Kapacita cca 500 vozů.  

Registrace závodníků: Pátek 19:00 – 21:00, Sobota 7:00 – 10:00 

Zázemí: vybudované stanové městečko v místě startu, sprchy v tělocvičně na adrese Machov 5  

Trať:  Připraveny jsou 3 cyklistické tratě a 2 tratě běžecké. Trasa A 61 km přinese pěkné technické úseky a převýšení 1 

718 m. Trasa B 35 km bude mít převýšení 1 000 m a co do náročnosti je srovnatelná s jinými závody Mercedes-Benz 

Bike Cupu podobné délky. Nejkratší trať Nova jízda 24 km je určena začátečníkům, které čeká převýšení 600 m. 

Běžecká trasa 20 km závodu s převýšením 460 m bude připomínat klasický horský půlmaratón. Běžci se na trase utkají 

nejen mezi sebou vzájemně, ale také s nejedním kopcem a především sami se sebou. Fit běh 5 km je určen nejširší 

veřejnosti, kterou čeká převýšení pouhých 90 m. 

Mapa cyklistických tras: níže 

Kancelář: Kancelář bude zřízena v místě startu závodu, kousek od adresy Machov 16 



 

Přihlášky: http://pucik.sportchallenge.cz/cz/bikecup-machov a na místě 

Zdravotní asistence: Přítomná na místě, SOS číslo: +420 735 519 081 

Dopingová kontrola: V prostorách budovy Mochov 16 

Časový harmonogram:  

Prezentace na místě: 29.4. Pátek 19:00 – 21:00, 30.4. Sobota 7:00 – 10:00 

Starty závodů:  

10:15 – dětské kategorie,  

11:15 – Trasa A 61 km + Trasa B 35 km,  

11:30 – Horský běh 20 km + Fit běh 5 km,  

12:00 – Nova jízda 25 km. 

Vyhlášení výsledků: 12:15 – dětské závody, 16:00 – dospělí 

Startovné: Na místě - 500,- Kč  

Hlavní rozhodčí: Deleguje UCI a ČSC 

Časomíra: Véna Hornych +420 608 345 120 

Upozornění: Každý závodník musí mít cyklistickou přilbu včetně tréninku. Závodníci startují na vlastní nebezpečí, 

pořadatel závodu neručí za škody závodníkům vzniklé, ani jimi způsobené. 

 

Mapu cyklistických tras a detail bodování naleznete níže. Trasa běhu kopíruje část trasy cyklistických tras. 

http://pucik.sportchallenge.cz/cz/bikecup-machov


 

 



 

Tabulka bodování závodů seriálu Bike Cup 2016     

Jednotlivci          

Stolové 
Hory 

Trasa 
A 

Trasa 
B 

Nova 
jízda 

Tálín Trasa A Nova jízda Lipno Trasa A Nova 
jízda 

Pořadí/trasy 60 40 20 Pořadí/trasy 72 30 Pořadí/trasy 59 29 

1 1500 1200 1000 1 1500 1200 1 1500 1200 

2 1475 1175 975 2 1475 1175 2 1475 1175 

3 1455 1155 955 3 1455 1155 3 1455 1155 

4 1440 1140 940 4 1440 1140 4 1440 1140 

5 1430 1130 930 5 1430 1130 5 1430 1130 

6 1422 1122 922 6 1422 1122 6 1422 1122 

7 1415 1115 915 7 1415 1115 7 1415 1115 

8 1409 1109 909 8 1409 1109 8 1409 1109 

9 1404 1104 904 9 1404 1104 9 1404 1104 

10 1400 1100 900 10 1400 1100 10 1400 1100 

11 1399 1099 899 11 1399 1099 11 1399 1099 

12 Každé další 
místo -1 bod  

  12 Každé další místo -1 
bod  

12 Každé další místo -1 
bod  

Harrachov Trasa 
A 

Trasa 
B 

Trasa C Trasa P Nova 
jízda 

Mikulov Trasa A Nova 
jízda 

 

Pořadí/trasy 140 73 58 50-
Příchovice 

30 Pořadí/trasy 50 20  

1 2000 1500 1200 1200 1000 1 1500 1200  

2 1975 1475 1175 1175 975 2 1475 1175  

3 1955 1455 1155 1155 955 3 1455 1155  

4 1940 1440 1140 1140 940 4 1440 1140  

5 1930 1430 1130 1130 930 5 1430 1130  

6 1922 1422 1122 1122 922 6 1422 1122  

7 1915 1415 1115 1115 915 7 1415 1115  

8 1909 1409 1109 1109 909 8 1409 1109  

9 1904 1404 1104 1104 904 9 1404 1104  

10 1900 1400 1100 1100 900 10 1400 1100  

11 1899 1399 1099 1099 899 11 1399 1099  

12 Každé další místo -1 bod  12 Každé další místo -1 
bod  

 

Týmová soutěž*           

Stolové 
Hory 

Trasa 
A 

Trasa 
B 

Trasa C Tálín Trasa A Trasa B Lipno Trasa A Trasa B 

1 Pořadí Pořadí Pořadí 1 Pořadí Pořadí 1 Pořadí Pořadí 

2 Pořadí Pořadí Pořadí 2 Pořadí Pořadí 2 Pořadí Pořadí 

3 Pořadí Pořadí Pořadí 3 Pořadí Pořadí 3 Pořadí Pořadí 

4 Pořadí Pořadí Pořadí 4 Pořadí Pořadí 4 Pořadí Pořadí 
5. až poslední 50 20 10 5. až poslední 50 20 5. až poslední 50 20 

Harrachov Trasa 
A 

Trasa 
B 

Trasa C Trasa P Nova 
jízda 

Mikulov Trasa A Trasa B  

1 Pořadí Pořadí Pořadí Pořadí Pořadí 1 Pořadí Pořadí  



 

2 Pořadí Pořadí Pořadí Pořadí Pořadí 2 Pořadí Pořadí  

3 Pořadí Pořadí Pořadí Pořadí Pořadí 3 Pořadí Pořadí  

4 Pořadí Pořadí Pořadí Pořadí Pořadí 4 Pořadí Pořadí  

5. a další 70 50 20 20 10 5. a další 50 20  

          

*První 4 závodníci z jednoho týmu obdrží do týmového hodnocené body podle individuálního pořadí v závodě (viz. 
horní tabulka jednotlivců). Za každého dalšího jezdce, který za tým úspěšně absolvuje závod, obdrží tým body v 
závislosti na typu trasy (70/50/20/10 b.)  

**Závod Gočárovy schody není bodovaný v rámci celého seriálu. 

 


